
７道整課第８２６号  

令和７年６月９日  

 地域の皆様  

相模原市長 本村 賢太郎  

（公印省略） 

 

   都市計画道路相原宮下線の都市計画道路事業認可取得に関する個別説明会の 

   開催について（お知らせ） 

 

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、市政に対し格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、都市計画道路相原宮下線整備事業につきましては、都市計画法に基づき手続き

を進めているところでございます。このたび、事業認可を取得いたしましたので、事業

範囲の地権者様を対象に、土地利用制限及び用地取得に関する個別説明会を開催するこ

ととなりました。 

 また、地域の皆様におかれましても、事業認可（土地利用制限及び用地取得）に関す

る説明を御希望される方には、個別に御説明させていただきます。つきましては、以下

のとおり、御都合の良い時間に御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、事業スケジュール等に関する説明会は、用地取得の進捗状況等により、工事着

手前に改めて実施する予定です。 

 また、事業地内の地権者様には、今回の個別説明会の開催について、別途郵送にて御

案内を差し上げておりますので、そちらを御確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

 １ 日 時 

   令和７年７月１０日（木）～令和７年７月１３日（日） 

９時～１２時又は１３時～１６時のうち、１５分～３０分程度 

   ＊本説明会は事前予約が可能です。下記連絡先に、上記の日程のうち、御都合の

付く時間帯をお知らせいただき、御予約をお願いいたします。また、当日は直

接会場へお越しください。 

    

   ＊御予約をして頂かなくても、当日会場にお越しいただければ、個別に御説明い

たします。ただし、御予約されている方が優先となるため、場合によっては、

会場でお待ちいただく場合がございます。 

   ＊都市計画道路事業地内の地権者様で既に御予約済みの方におかれましては、改

めて御予約していただく必要はございません。 

  

個別説明会予約先：０４２－７６９－８３６０ （相模原市道路整備課直通） 

受付時間：午前８時３０分～午後５時１５分（平日のみ） 

回  覧 



 ２ 会 場 

相模原市立相原公民館 小会議室１（１２日のみ小会議室２） 

相模原市緑区相原４-１４-１２ 

（裏面位置図参照） 

 

 ３ 内 容 

   都市計画法に基づく都市計画道路事業の認可における土地利用制限及び用地取

得等について説明いたします。 

   当日は、市の職員が常駐していますので、御質問等があればお答えいたします。 

 

 ４ その他 

   ○駐車場には限りがあります。可能な限り、徒歩又は自転車でお越しください。 

 

位  置  図 

 

 

以 上   

 

都市建設局土木部道路整備課整備第１班  

担当 酒井、布施  

電話（直通） ０４２－７６９－８３６０  

 

都市計画道路相原宮下線 

相原小学校 

会場：相原公民館 

当麻田 

小学校 

二本松交差点 相原台交差点 

相原２丁目 

交差点 


